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Dotyczy: interpelacji złożonej w dniu 29 listopada 2013 r. w sprawie działalności Miejskiego
Konserwatora Zabytków w Tychach.

W odpowiedzi na złożoną interpelację dotyczącą działalności Miejskiego Konserwatora
Zabytków w Tychach, na wstępie wyjaśniam, ze specyfika pracy na tym stanowisku wymaga
specjalistycznej wiedzy oraz m.in. gromadzenia informacji wynikających z kwerendy archiwalnej.
Dotyczy więc nie tylko prowadzenia postępowań administracyjnych zakończonych sformalizowanym
rozstrzygnięciem w formie postanowienia czy tez opinii.

Niemniej odnosząc się do treści pytania, uprzejmie wyjaśniam, ze w ramach zadań rządowych
przekazanych Porozumieniem z dnia 4 pażdziernika 2013 r. w sprawie powierzenia przez Wojewodę
Śląskiego Gminie Tychy prowadzenia niektorych zadan z zakresu sprawowanej ochrony zabytków,
wydanych zostało:

1) uzgodnień dotyczących pozwoleń na budowę irozbiórkę w stosunku do obiektow budowlanych
oraz obszarów nie wpisanych do rejestru zabytków - 24, w tym od 29 maja * 12,

2) uzgodnień dotyczących decyzji o warunkach zabudowy i decyzji o lokalizacji inwestycji celu
publicznego - 33 w tym od 29 maja - 22,

3) opinii dotyczących zaleceń konsenruatorskich określających sposob korzystania z zabytku, jego
zabezpieczenie i wykonania prac konserwatorskich, a także zakres dopuszczalnych zmian - 30
w tym od 29 maja - '1B.

Dnia2 września 2013 r zostały sfinalizowane prace dotyczące pierwszej Gminnej Ewidencji Zabytków
(GEZ ) przyjętej Zarządzeniem Nr 0050/2Q9l13 Prezydenta Miasta Tychy. Dla kazdego z obiektow
zabytkowych wskazanych przez Sląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Katowicach
opracowane zostały w wersji elektronicznej i papierowej kańy adresowe w liczbie 379, poprzedzone
m,in. inwentaryzaĄąfotograficzną w terenie. Nie jest to dokument zamknięty, stanowi swego rodzĄu
bank danych, materiał wyjściowy pozwalający na gromadzenie i analizowanie zasobów zabytkowych
miasta i ich stanu technicznego. Prowadzenie ewidencji jest działaniem ciągłym z uwagi na
zachodzące zmiany ewidencyjne i te wynikające z procesów budowlanych.
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Ponadto należy wyjaśnic, że ochrona zabytków nie może ograniczac się tylko do działań
wyrywkowych odnoszących się do poszczegolnych budynków. Musi obejmować otoczenie zabytku -

kontekst miejski, strukturalną całośc tzw. krajobraz kulturowy. Tychy są specyficzne pod tym
względem, gdyz stanowią przestrzenną dokumentację powojennej myśli urbanistycznej.

W związku z powyższym w dniu ,19 czenruca 2013 r. Zarządzeniem Nr 0050/145113 Prezydenta Miasta
Tychy wprowadzone zostały zasady lokalizacji nośników reklamy oraz informacji wizualnej
w przestrzeni miejskiej. Ujednolicono politykę reklamowąw mieście Tychy poprzez określenie definicji
oraz zasad dla urządzeń reklamowych, szyldów i tablic informacyjnych położonych na terenach
gminnych. Przyjęte definicje oparte zostały na prezydenckim projekcie ,,ustawy o zmianie niektórych
ustaw w związku ze wzmocnieniem narzędziochrony krajobrazu", ktora po wejściu w życie pozwoli na
podjecie przygotowanych regulacji w formie uchwały Rady.

Kończąc nalezy podkreślic, że współcześnie, w dobie globalizacji, miasta stają się podobne do siebie,
architektura chociaż nowoczesna, najczęściej jest uniwersalna ,,bez twarzy". Dlatego zabytki
wymagają atrakcyjnej ekspozycji w krajobrazie kulturowym miasta i mają coraz większe znaczenie dla
tożsamości miasta, gdyz w architekturze jest zapisana jego historia i pamięć,

W przygotowaniu pozostaje wymagany ustawą o ochronie zabytkow i opiece nad zabytkami Gminny
program opieki nad zabytkamijako forma zarządzenia zasobem zabytkowym gminy.

Zpoważaniem

Maria Bachniak

Otrzvmuią:

1, P, Jakub Chełstowski - DUR w/m
2, Przewodniczący Rady Miasta - DUR w/m
3. Sekretarz Miasta w/m

4. GKZala
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